
Z
Š
 Ú

nO
, 
B
ra

tř
í 
Č
ap

ků
 1

33
2

Staň se světošlápkem – BSP Multimedia

- na počátku je třeba vybrat nový (případně v případě opětovného přihlášení použít stávající pas – výběr po kliknutí 
na položku Jméno) a vyplnit jeho rubriky:

 Jméno
 Věk
 Adresa
 Hotovo (potvrzení vybraného pasu, následuje ověření přihlašovacího hesla)
 Nový pas (vystavení pasu nového cestovatele, následuje zadání přihlašovacího hesla)

- základem je Pokojík (4 obrazovky – mezi nimiž se přechází stiskem šipky, která se objeví u pravého nebo
levého okraje obrazovky), kde se nachází odkazy na jednotlivé možnosti a úkoly a aktivní animované obrázky:

Vláček
- prohlídka Pokojíku s vysvětlením funkce jednotlivých objektů 

Kufr – základní rozhraní s nejdůležitějšími volbami:

 Předveď mi (Vláček) - nápověda k základním funkcím programu
 Pohyb na mapě
 Vyhledávání – názvy států se objeví po opakovaném stisku páky Místa
 Sešit na nálepky – úkolem je sesbírat do sešitu celkem 30 nálepek (rozdělených do 10 kategorií)
 Pohlednice – po vyplnění pohlednice a jejím odeslání se objeví na nástěnce v Pokojíku
 Cesty – po absolvování celkem 19 cest (zapisují se do pasu) získává cestovatel titul Světošlápek
 Plavby – start na řízenou prohlídku (4 v oceánech a 1 do vesmíru) po kliknutí na ponorku nebo raketoplán

 Tisk
 Kopírování
 Možnosti

 Naváděcí zvuky (ANO/NE)
 Automatický výklad ((ANO/NE)
 Rozvinutí mapy (ANO/NE)
 Vymazání nálepek
 Vymazání pasu
 Smazání dalších uživatelů
 Technická nápověda

 Výkon/Použití paměti
 Problémy s přehráváním zvuků
 Konfigurace rozměru a barev obrazovky
 Tisk a kopírování
 Údržba kompaktních disků
 Tisk nápovědy

 Poznámky pro rodiče – vysvětlení jednotlivých funkcí programu
 Pas a přihlášení do programu
 Pokojík
 Cestujeme po světě
 Aktivity
 Kufr
 Tisk poznámek

 Slepé mapy – možnost zvolit a vytisknou černobílou obrysovou mapku
 Afrika
 Austrálie a Nový Zéland
 Celý svět
 Česká republika
 Evropa
 Jižní Amerika
 Jižní Asie
 Severní Amerika
 Severní Asie
 Slovenská republika
 Spojené království
 Západní Asie

 Zavřít

Moje mapa světa – základní mapa programu s možností skrolování

 Zpět – pohyb po předchozích obrazovkách

 Sešit na nálepky
 Mapa světa
 Místa – páka se 3 polohami:

 Nahoře – základní varianta mapy s aktivními objekty
 Uprostřed – výřez vybrané části obrazovky se zobrazením států a měst



Z
Š
 Ú

nO
, 
B
ra

tř
í 
Č
ap

ků
 1

33
2

 Dole – zobrazení států a měst na celé obrazovce

 Pokojík – návrat do pokojíku

 Rejstřík
 Všechno od A do Z
 Státy a světadíly
 Hlavní města
 Významná místa
 Řeky, jezera a  moře
 Zázraky přírody
 Rostliny a živočichové
 Co to znamená?

 Kufr

Cedule Zavřít na dveřích – možnost ukončení programu

Vyhledávání zemí – abecedně řazený přehled států s vlajkami (dvojklikem se zobrazí vybraná země i s jejím umístěním na mapě)

Psací stůl – 3 doprovodné hry (ukončení – suk)

 Co patří k sobě? – k předloženému obrázku najděte jeho otočeného dvojníka (4 dvojice)

 Návrh obrázku – vytváření obrázků pomocí vkládání nových objektů

 Honba za pokladem – zadáváním směru a vzdálenosti dopluj s parníčkem až k nalezišti pokladu

Sešit na nálepky– úkolem je sesbírat do sešitu celkem 30 nálepek (rozdělených do 10 kategorií)
 Kočkovité šelmy

 Tygr
 Lev
 Puma

 Opeření přátelé
 Páv
 Papoušek Ara
 Datel

 Obdivuhodné stavby
 Tádž Mahal
 Chrám Vasila Blaženého
 Opera v Sydney

 Opičí záležitosti
 Gorila
 Vřešťan
 Orangutan

 Polární živočichové
 Tučňák
 Zajíc polární
 Pižmoň

 Zázračné rostliny
 Kaktus
 Sekvojový les
 Rafflesie

 Slavné sochy
 Mořská panna
 Kamenný bojovník
 Socha svobody

 Bez medvěda ani ránu
 Medvěd grizzly
 Medvěd hnědý
 Medvěd lední

 Šupinatá stvoření
 Želva vodní
 Aligátor
 Chameleón

 Legrační živočichové
 Veverka létavá
 Lenochod
 Bobr

Cestovní pas – úkolem je nasbírat razítka z celkem 19 plaveb a letů

Televizor – přehrávání již absolvovaných řízených prohlídek 
 Arktický oceán
 Atlantský oceán
 Indický oceán
 Tichý oceán



Z
Š
 Ú

nO
, 
B
ra

tř
í 
Č
ap

ků
 1

33
2

 Vesmír
 Titulky

o Produkční tým
o Zvukové a obrazové zdroje
o Lokalizace

Nástěnka – Mé pohlednice – přehled získaných a odeslaných pohlednic

Rejstřík – přehled všech popsaných pojmů s možností vyhledávání
 Všechno od A do Z
 Státy a světadíly
 Hlavní města
 Významná místa

 Ayersova skála, Austrálie
 Bílý dům, USA
 Brandenburská brána, Německo
 Budova opery v Sydney, Austrálie
 Budova Parlamentu, Anglie
 Dráculův hrad, Rumunsko
 Edinburgský hrad, Skotsko
 Eiffelova věž, Francie
 Golden Gate bridge, USA
 Hollywood, USA
 Chrám Vasila Blaženého, Ruská federace
 Kamenné tváře, Turecko
 Kamenní bojovníci, Mexiko
 Katedrála Sagrada Familia, Španělsko
 Koloseum, Itálie
 Machu Picchu, Peru
 Mayský chrám, Mexiko
 Mořská panna, Dánsko
 Mount Everest, Nepál
 Mount Rushmore, USA
 Niagarské vodopády, Severní Amerika
 Obří schody, Severní Irsko
 Palác Potála, Tibet
 Parthenon, Řecko
 Pyramidy, Egypt
 Sears Tower, USA
 Sfinga, Egypt
 Socha Svobody, USA
 Šikmá věž v Pise, Itálie
 Tádž Mahal, Indie
 Velká čínská zeď, Čína
 Velký palác, Thajsko
 Viktoriiny vodopády, Afrika
 Zlatý pavilón, Japonsko

 Řeky, jezera a  moře
 Zázraky přírody

 Alpy, Evropa
 Andy, Jižní Amerika
 Ayersova skála, Austrálie
 Gejzír, Nový Zéland
 Gran Chaco, Paraguay
 Himaláj, Asie
 Kilimandžáro, Tanzánie
 Kráterové jezero, USA
 Modré hory, USA
 Mount Everest, Nepál
 Mount Washington, USA
 Niagarské vodopády, Severní Amerika
 Obří schody, Severní Irsko
 Poušť Gobi, Asie
 Sahara, Afrika
 Skalnaté hory, Severní Amerika
 Sopka, Ruská federace
 Velká písečná poušť, Austrálie
 Velká příkopová propadlina, Afrika
 Velké povodí, USA
 Velké solné jezero, USA
 Velký bariérový útes, Austrálie
 Velký kaňon, USA
 Viktoriiny vodopády, Afrika
 Vodopád Angel, Venezuela

 Rostliny a živočichové
 Co to znamená?



Z
Š
 Ú

nO
, 
B
ra

tř
í 
Č
ap

ků
 1

33
2

 Arktis
 Asie
 Australasie
 Bahnisko
 Bažina
 Deštný les
 Důl
 Fjord
 Gejzír
 Hlavní město
 Hranice
 Hurikán
 Jižní pól
 Kaňon
 Kočovníci
 Kontinent
 Korálový útes
 Království
 Laguna
 Ledovec
 Migrace
 Monument
 Nezávislost
 Oceán
 Orientační bod
 Pevnina
 Písečné duny
 Plantáž
 Plaz
 Pobřeží
 Poloostrov
 Poušť
 Pramen
 Průplav
 Přehrada
 Přístav
 Přístav (kotviště)
 Rovina
 Rovník
 Savana
 Savec
 Severní Amerika
 Severní pól
 Solné jezero
 Sopka
 Sovětský svaz
 Stavební dřevo
 Stát
 Střední Amerika
 Sucho
 Tajfun
 Tropický
 Tundra
 Údolí
 Vláda
 Vlhkost
 Vnitrozemí (Austrálie)
 Záliv
 Zemětřesení
 Žně


